Secretaria de Estado de Saúde 
(SES/MG) e a Oliveira Imóveis Ltda, CNPJ n° 20.804.829/0001-54 
Objeto: prorrogação de vigência do Contrato nº 33190, por 12 (doze) 
meses a partir de 18/05/2017 a 17/05/2018 se, reajuste. O valor 
anual estimado é de R$ 58.390,56 (cinquenta e oito mil, trezentos e 
noventa reais e cinquenta e seis centavos). Dotação Orçamentária: 
4291.10.302.183.4487.0001-339036-10.1. Assinam: Luiz Sávio de 
Souza Cruz pela SES/MG e os locadores Bernardino Jorge Selim de 
Sales e Joaquim Pereira de Oliveira Júnior (representante da Oliveira

[...]

sessões de equoterapia, para atender a ação judicial: 1213969-
21.2013.8.13.0024, Processo 1321500-000342/2015, Inexigibili-
dade de Licitação nº 09/15, com fundamento no caput do Art.25 da 

Lei 8.666/93. Provisão Orçamentária: 4291.10.302.183.4492.0001-
339036-10.1 Tesouro. Valor da contratação: R$ 15.600,00 (quinze mil e 
seiscentos reais). Autorização em 02/06/2017, por Patrícia de Oliveira, 
Assessora Chefe do Núcleo de Atendimento à Judicialização da Saúde /
SES/MG, Ratificação em 02/06/2017, por Sávio Souza Cruz, Secretário 
de Estado de Saúde/MG.

3 cm -06 970517 - 1
Retificação: